




































NITIN MARU AND ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

No. 1O3/1O4, Flora Point, S.N. Road, Mulund (wf, Mumbai-4OOO8O

EMAIL: , (O) 25610284125670244

INDTPINDENT AUDITOR'S REPORT

To The Members of PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED

Report on the Financial Statements
We have audited the attached Financial Statements of PARAS DEFENCE & SPACE
TECHNOLOGIES LIMITED which comprises the balance sheet as at 31st March
2017, and the Statement of Profit and Loss and Cash Flow Statement for the year
the ended, and a summary of significant accounting policies and other explanatory
information.

Management's Responsibility for the Financial Statements
The Management and Board of Directors are responsible for the matters stated in
section 134(5) of the Companies Act, 2Ot3 with respect to the preparation of these
financial statements that give a true and fair view of the financial position,
financial performance and cash flows of the company in accordance with the
Accounting principles generally accepted in India, including the Accounting
Standards specified under Section 133 of the Act, read with rule 7 of Companies
(Accounts) Rules, 2OI4. This responsibility also includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding
the assets of the Company and for preventing and detecting frauds and other
irregularities; selection and application of appropriate accounting policies; making
judgements and estimates that are reasonable and prudent; design,
implementation and maintenance of adequate internal financial controls, that were
operating effectively for ensuring the accuracy and corrrpleteness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the financial statements
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether
due to fraud or error.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on
our audit.

We have taken into account the provisions of the Act, the accounting and auditing
standards and matters which are required to be included in the audit report under
the provisions of the Act and the Rules made thereunder. We conducted our audit
in accordance with the Standards on Auditing specified under Section 1a3(1O) of
the Act. Those Standards require that we comply with ethical requirements and
plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether the
financial statements are free from material misstatement.

An audit involves performing procedures to obtain audit evidence about
amounts and disclosures in the financial statements. The procedure
depend on the auditor's judgement, including the assessment of

the



material misstatements of the financial statements, whether due to fraud or error.
In making those risk assessments, the auditor considers internal control relevant
to the Company's preparation of the financial statements, that give a true and fair
view, in order to design audit procedures that are appropriate in the
circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on whether the
Company has in place an adequate internal financial controls system over
financial reporting and the operating effectiveness of such controls. An audit also
includes evaluating the appropriateness of accounting policies used and the
reasonableness of the accounting estimates made by Company's management and
Board of Directors, as well as evaluating the overall presentation of the financial
statements.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate
to provide a basis for our audit opinion.

Opinion
In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, the aforesaid AS financial statements give the
information required by the Act in the manner so required and give a true and fair
view in conformity with the accounting principles generally accepted in India, of
the financial position of the Company as at 31 March 2OI7, its financial
performance and its cash flows and changes in equity for the year ended on that
date.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2016 issued by the
Central Government of India in terms of sub-section (11) of section 143 of
the Act, we give in the Annexure-A, a statement on the matters specified in
paragraphs 3 and 4 of the Order.

As required by the section 1a3(3) of the Act, we further report that:

We have sought and obtained all the information and explanations
which to the best of our knowledge and belief were necessary for the
purpose of our audit;

In our opinion proper books of account as required by law have been
kept by the Company so far as appears from our examination of those
books;

The Balance Sheet, Statement of Profit and Loss and Cash Flow
Statement dealt with by this report are in agreement with the books of
account;

In'our opinion, the aforesaid Financial Statements comply with the
applicable Accounting Standards specified under section 133 of the
Act, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules 2OI4;

On the basis of written .representations received from the directors as
on March 3I,2OI7, and taken on record by the Board of Directors,
none of the directors is disqualified as on March 3I,2OI7,
appointed as a director in terms of Section 164(2) of the Act

a)

b)

c)

d)

e)



0 with respect to the adequacy of the internal financial controls over
financial reporting of the Company and the operating effectiveness of
such controls, refer to Annexure-B to Audit report.

In our opinion and to the best of our information and according to the
explanations given to us, we report as under with respect to other
matters to be included in the Auditors'Report in accordance with Rule
11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2OI4:

(i) The Company has disclosed the impact of pending litigations on
its financial position in its financial statements -Refer Note No.
27(7) to financial Statement.

(ii) The Company assesses periodically the foreseeable losses on all
its long term contracts. As at end of the year, under report there
were no such foreseeable losses. The company did not have any
derivative contracts as at the date of Balance Sheet.

(iii) The company has not declared dividend till date and therefore
question of delay in transferring amounts, required to be
transferred, to the Investor Education and Protection Fund bv
the Company does not arise.

(iv) The company had provided requisite disclosure in its financial
statements as to holdings as well as dealings in specified Bank
Notes during the period from November 8,2O16 to December 30,
2016, and it is in accordance with the books of accounts
maintained by the company.

s)

For NITIN MARU & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

o22W

(cA NrTrN M.
Proprietor
Membership No. 37987
Mumbai, Str September, 2OI7



ANNEXURE '' A '' TO TTIE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

Annexure to the Independent Auditor's Report referred to in paragraph 5 of
our report of even date on the accounts for the year ended on 3 7st March,
2oI7 of PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES IIMITED.

1) ( a ) The Company has maintained proper records showing full
particulars including Quantitative details and situation of fixed
asset.

(b ) Fixed assets have been verified by the management during the
year at regular intervals and no material discrepancies were
noticed on such verification. In our opinion, the frequency of
verification is reasonable.

(c ) According to the information and explanations given to us and
on the basis of our examination of the records of the Company,
the title deeds of immovable properties are held in the name of
the Company.

The inventories have been physically verified during the year by
management. In our opinion, the frequency of verificatiori is
reasonable. The Company is maintaining proper records of inventory.
The discrepancies noticed on verification between physical inventories
and the book records were not material in relation to the operation of
the company and the same have been properly dealt within the books
of account.

The Company has not granted any loans, secured or unsecured to
Companies, firms, Limited Liability Partnerships (LLP) or other parties
covered in the register maintained under section 189 of the
Companies Act, 2OI3. Accordingly, the provisions stated in paragraph
3 (iiil (a) to (c) of the Order are not applicable to the Company.

In our opinion and according to the information and explanations
given to us, the Company has complied with the provisions of section
185 and 186 of the Act, in respect of loans, investments, guarantees
and security made.

In our opinion and according to the information and explanations
given to us, the Company has not accepted any deposits from the
Publio during the year within the meaning of provisions of Section 73
to section 76 or any relevant provisions of the Companies Act, 2OI3.
Therefore the provisions of Clause (v) of Paragraph 3 of the Order are
not applicable.

The provisions of sub-section (1) of section 148 of the Act are not
applicable to the Company. Accordingly, the provision of Cla

2)

3)

4)

s)

6)

Paragraph 3 of the Order is not applicable to the Company.
of



7) According to the information and explanations given to us and
on the basis of our examination of the records of the Company,
amounts deducted/accrued in the books of account in respect
of undisputed statutory dues including Provident Fund,
Employees' State Insurance, Income Tax, Service tax and
material statutory dues have generally been regularly deposited
during the year by the Company with the appropriate
authorities.

ii) According to the information and explanations given to us, there
are no dues in respect of income-tax, sales-tax, service tax, duty
of customs, duty of excise and value added tax that have not
been deposited with the appropriate authorities on account of
any dispute.

In our opinion and according to the information and explanations
given to us, the Company has not defaulted in repayment of dues to
the financial institution, bank or debenture holders.

The Company did not raise any money by way of initial public offer or
further public offer (including debt instruments). The term loans taken
during the year have been applied for the purpose they have been
taken for.

10) During the course of our examination of the books and records of the
Company, carried out in accordance with the generally accepted
auditing practices in India, and according to the information and
explanations given to us, we have neither come across any instance of
material fraud by the Company or on the Company by its officers or
employees during the course of our audit.

11) According to the information and explanations given to us and based
on our examination of the records of the Company, the managerial
remuneration has been paid or provided in accordance with the
requisite approvals mandated by the provisions of section t97 read
with Schedule V to the Companies Act.

12) According to the information and explanations given to us, the
Company is not a Nidhi Company as prescribed under Section 406 of
the Act. Accordingly, paragraph 3(xii) of the Order is not applicable to
the Company.

13) According to the information and explanations given to us and based
on our examination of the records of the Company, transactions with
the related parties are in compliance with sections 777 and 188 of the
Act where applicable and details of such transactions have been
disclosed in the financial statements as required by the a

8)

e)

accounting standards.



r4) According to the information and explanations give to us and based on
our examination of the records of the Company, the Company has not
made any preferential allotment or private placement of shares or fully
or partly convertible debentures during the year. Accordingly, the
provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not applicable to the
Company.

According to the information and explanations given to us and based
on our examination of the records of the Company, the Company has
not entered into non-cash transactions with directors or persons
connected with him. Accordingly, paragraph 3(xv) of the Order is not
applicable.

The Company is not required to obtain registration under section 45-
IA of the Reserve Bank of India Act, t934. Accordingly, paragraph
3(xvi) of the Order is not applicable to the Company

For NITIN MARU & ASSOCIATES
CHARTERED
Firm Resi

(cA NrTrN M.
Proprietor
Membership No. 37987
Mumbai, Sft September, 2Ol7

1s)

16)
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ANNEXURE '' B '' TO THE INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT OF
EVENT DATE ON THE FINANCIAL STATEMENTS OF PARAS DEFENCE &
SPACE TECHNOLOGIES LIMITED

Annexure to the Independent Auditor's Report on the Internal Financial
Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of Section 143 of the Companies
Act,2013 ("the Act") of PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED

We have audited the internal financial controls over financial reporting of
PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED ("the Company'') as of
31 March 2OI7 in conjunction with our audit of the standalone financial
statements of the Company for the year ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls
The Company's management is responsible for establishing and maintaining
internal financial controls based on the internal control over financial
reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of
Internal Financial Controls over Financial Reporting issued by the Institute
of Chartered Accountants of India (ICAI). These responsibilities include the
design, implementation and maintenance of adequate internal financial
controls that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient
conduct of its business, including adherence to company's policies, the
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors,
the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely
preparation of reliable financial information, as required under the
Companies Act, 2013.

Auditors' Responsibility
Our responsibility is to express an opinion on the Company's internal
financial controls over financial reporting based on our audit. We conducted
our audit in accordance with the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls over Financial Reporting (the "Guidance Note") and the
Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under
section 143(10) of the Companies Act, 2OI3, to the extent applicable to an
audit of internal financial controls, both applicable to an audit of Internal
Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered
Accountants of India. Those Standards and the Guidance Note require that
we comply with ethical requirements and plan and perform the audit to
obtain reasonable assurance about whether adequate internal financial
controls over financial reporting was established and maintained and if such
controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the
adequacy of the internal financial controls system over financial reporting
and their operating effectiveness. Our audit of internal financial controls
over financial reporting included obtaining an understanding of internal
financial controls over financial reporting, assessing the risk that a material
weakness exists, and testing and evaluating the design and



(1 )

effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures
selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of the
risks of material misstatement of the financial statements, whether due to
fraud or error.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and
appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Company's
internal financial controls system over financial reporting.

Meaning of Internal Financial Controls over Financial Reporting
A company's internal financial control over financial reporting is a process
designed to provide reasonable assurance regarding the reliability of
financial reporting and the preparation of financial statements for external
purposes in accordance with generally accepted accounting principles. A
company's internal financial control over financial reporting includes those
policies and procedures that

pertain to the maintenance of records that, in reasonable detail,
accurately and fairly reflect the transactions and dispositions of the
assets of the company;

(2) provide reasonable assurance that transactions are recorded' as
necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generally accepted accounting principles, and that receipts and
expenditures of the company are being made only in accordance with
authorizations of management and directors of the company; and

(3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely detection
of unauthorized acquisition, rlse, or disposition of the company's
assets that could have a material effect on the financial statements.

Inherent Limitations of Internal Financial Controls over Financial
Reporting
Because of the inherent limitations of internal financial controls over
financial reporting, including the possibility of collusion or improper
management override of controls, material misstatements due to error or
fraud may occur and not be detected. Also, projections of any evaluation of
the internal financial controls over financial reporting to future periods are
subject to the risk that the internal financial control over financial reporting
may become inadequate because of changes in conditions, or that the degree
of compliance with the policies or procedures may deteriorate.

Opinion
In our opinion, the Company has, in all material respects, an adequate
internal financial controls system over financial reporting and such internal
financial controls over financial reporting were operating effectively as at 31
March 2OI7, based on the inteqnhl control over financial reporting criteria
established by the Company considering the essential compo
internal control stated in the Guidance Note on Audit of In



Controls Over Financial Reporting issued by the Institute of Chartered
Accountants of India.

For NITIN MARU & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS
Firm Registratio I4O22W

(cA NrTrN M.
Proprietor
Membership No. 37987
Mumbai, 5ft September, 2OI7
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PARAS DEFENCE AND SPACE TECHNOLOGIES TIMITED

TONTUTNI,V XNOWN AS " PARAS FLOWFORM ENGINEERING LTD")

BALANCE SHEETAS AT MARCH 3I,2OI7
As at As at

Particulars Note March 31,2017 March 3l,2016

I. EQUITY AND LIABILITIES
1. SHAREHOLDERS'FUNDS
- Share capital
- Reserves and surPlus

l t ^ - ^ , ,  * ^ ^ ^ i " ^ ' l  a n o i n c f  c h r r p  r r r t r r l n f (

2
3

5,01,00,000
26,65,93,576

5,01,00,000
24,62,92,684

Sub-Total (Al 31,66,93,576 29,63,92,684

z.snenuappLlcATIoN@
sub-Total [E]

3. NON.CURRENT LIABILITIES
- Long-term Borrowings
- Deferred Tax Liabilities (net)
-Other Long Term liabilities
-Long term Provisions

4

f,

t7,76,96,465
1,30,04,579
9,29,25,743

t7,51,67,576
t,27,29,449

7,78,20,257

Sub-Total [C] 27,76,26,787 26.07.17,28r

4. CURRENT LIABILITIES
- Short-Term Borrowings
- Trade Payables
- Other Current Liabilities
- Short-term Provisions

6

B
9

12,45,3t,092
15,79,09,548

46,13,99s
93,48,257

15,61,68,668
11,72,25,364

89,13,909
1.4,72,974

Sub-Iq!4!{D 29,64,02,88? 28.37,80,851

Total 89,07,23,250 84,08,90,816

II. ASSETS
5. NON-CURRENTASSETS
- Fixed Assets

Tangible Assets
Intangible Assets
Capital work-in-Pro gress

Intangible assets under Development
- Non-current investments
- Deffered Tax assets [net)
- Long-term Loans and Advances
- Other Non'current Assets

10

1 1

12
I 5

41,94,96J86

8,87,39,660

2,23,204
7.24.66.957

40,76,13,270

8,81,39,660

7,34,229
74.70,850

Sub-Total [El 52,03,26,007 50,33,58,009

6. CTIRRENT ASSETS
- Current Investments
- Inventories
- Trade Receivables
- Cash and Cash Equivalents
- Short-term Loans and Advances
- Other Current Assets

t4
1 5
1.6
t7
18

24,76,17,938
17,38,86,866

2,35,701
85,26,468
r.36,264

23,34,75,087
5,83,97,223
3,82,28,996

73,62,044
69,458

sub-fqtlqlt[D 37,03,97,243 33,75,32,808

Total 99,o7,23,25O 94,08,90,816

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES I

Nnrec 'f to2(t fiown an intepral nart of Accounts.

FORNITIN MARU&ASSOCIATES FOR AND ON BEHATF OF BOARD OF DIRECTORS

CHARTERED NTS PARAS DEFENCE AND SPACE TECHNOLOGIES LIMITED

FIRM CIN: U29253MH200 52

{cANrTrN M. V.

PROPERIETOR ) (DTRECTOR)
DIN:01080863
PLACE: MUMBAI
DATE: 05.09.2017

MEMBERSHIP NO.
PIIICE: MUMBAI

DIN:0062201
PLACE: MUMBAI

DATE: O5.O9.2O17 DATE: O5.O9.2O17

t.



Particulars
Note

Nn

For the year ended
March 3l.20l7

For the year ended
March 31,2016

[i] Revenue from Operations
- Sale of Products
- Sale of Services
- Other Operating Income
Less: Excise Duty

fiilother income

t9

20

490,520,20L
22,785,09L
5,97r,752

44.2L0.383

360,833,071
34,L23,650

406,266
27.460.321

475,066,660

2,82L,553

367,902,666

5,702,954
Tota lRevenue( i+ i i ) 477.A88,213 373,605,619

Expenses
' Cost of Material Consumed
' Cost of Manufacturing
. Purchase of Stock-in-Trade
'Changes in Inventories of Work-in-Progress
' Employee benefit expenses
.Finance Cost
' Depreciation and amortisation expense
'Other Expenses

2T
22

23
24
25
9
26

3r2,347,172
40,052,227

[7,790,565J
15,618,186
37,244,797
L8,579,572
3L,552,826

3L0,437,206
34,217,602

t97,732,533)
L7,065,067
50,544,678
18,493,839
31,236,879

Total Exoenses ++7,598,208 364,856,678

Profit before exceotional and extra-ordinarv items and Tax 30,290,005 a,748,942
Excentional items
Profit before extra-ordinarv items and Tax 30,290,005 8,748,942
Extra-ordinarv items
Profit Before Tax 30,290,005 8,748,942
- Tax Expense

Current Tax
Short / (ExcessJ provision for tax of earlier yearfs)
Deferred Tax

9,786,094
-7Z,lLt

275,L30

2,L54,597

74t.722
Total Tax 9,989,113 2,895,719

Profit / floss) for the period before Prior Period 20,300.892 5,853,222
Equity Share ofpar value Rs. tr 0 each
Basic
Diluted

4.06
4.06

7.r7
t.77

Notes 1 to 27 form an intesral Dart ofAccounts.

As per our attached Report ofeven date

FOR NITIN MARU &ASSOCIATES
CHARTERED
(FrRM

(cA NrTrN
PROPERIETOR
MEMBERSHIP NO.
PLACE: MUMBAI
DATE: O5.O9.2OL7

FORAND ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS

PARAS DEFENCE AND SPACE TECHNOTOGIES LIMITED
CIN : U9253

DIN:0062201 1080863
PLACE: MUMBAI
DATE:05.09.2017



1] IMETHOD OF ACCOUNTING' 
Ith" f*rr.i"l *tatements have been prepared to comply in all material respects with the mandatory Accountlng S

notified by Companies [Accounts) Rules, 2014, fas amended) and the relevant provisions of the Companies Act, ?013'

financial statements have been piepared under the historical cost convention on an accrual basis in accordance witJt

nting principles generally accepted in India. The accounting policy has been consistently applied by the Company'

2)
The preparation of financial statements in conformity with generally accepted accounting principles requires management tl

make estimates and assumptions that affect the reported amounts of assets and liabilities and disclosure of contingen

Iiabilities as at the date of the financial statements and the results of operations during the reporting period. Although th

estimates are based upon management's best knowledge of current events, plans and aciions, actual results could differ ft

these estimates, Any revision to accounting estimates and assumptions are recognised prospectively.

3) IREVENUE RECOGNITION

1a; lS"t"s and Purchases are exclusive of excise duty and state value added iax'

fft lOiviaena on investments is recognised when the right to receive the same is established by the balance sheet date'

i.j lfnr"t.r, income is recognised on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applica

interest rate.

4') IFIXED ASSETS & DEPRECIATION

lTangible fixed assets are carried at the cost of acquisition or construction, less accumulated depreciation and impai

cost offixed assets comprises ofits purchase price and other nonrefundable taxes or levies and any directly attributal

of bringing the asset to its working condition for its intended use. Know-how related to plans, designs and drawings

uildings or plant and machinery is capitalized under relevant tangible asset heads.

Useful lives and Depreciation rates
Depreciation on tangible fixed assets is provided on the useful lives of the assets as estimated by the management and

charged to the Statement of profit and Loss. The estimate ofthe useful life ofthe assets has been assessed based on the

of the asset, the usage of the asset, expected physical wear and tear, the operating conditions of the asset and maint

support, etc. The residual value, useful life and rnethod of depreciation of an asset is reviewed at each financial year end a

adiusted prospectivelY,

5l ITNVESTMENTS
llnvestments are classified into long-term [non-currentJ and short-term (current) investments' Investments intended to

held for not more than a year are classified as short-term investments. All other investments are classified as

investments. Long-term investments are stated at cost less permanent diminution in value, if any' Short-term investments

tated at the lower of cost or fair value'

6l
I{aw Materials :

Work In Progress :

Finished Goods :

At average cost or market value whichever is lower

They are valued at cost or nel realisable value whichever is lower'

They are valued at cost or net realisable value whichever is lower.

e Closing Stock has been taken and valued by the directors at cost or net realisable value whichever is less.

Also the inventory is valued according to the AS 2 issued by the ICAI and accordingly the costs of purchase consist of

purchase price including duties and taxesfother than those subsequently recoverable by the enterprise from the tax

authoritiesl, freight inwards and other expenditure directly attributable to the acquisition. Trade discounts, rebates,

drawbacks and other similar items are deducted in determining the costs of purchase.

7)
(a) | Foreign currency transactions are recorded in the reporting currency (lndian Rupee] by applying to the foreign currency

I amount the exchange rate between the reporting currenry and the foreign currency on the date of the transaction.

tb) lAll monetary items denominated in foreign currency are converted into Indian rupees at the year-eud exchange rate. The
- 

lexchange differences arising on such conversion andpn settlement ofthe transactions are recognised in the statement of

lprofit and loss. Non- monetary items in terms of historical cost denominated in a foreign currency are reported using the

exchange rate prevailing orr the date of the transaction.

contd...

For Paras Defence



provision for income tax is made under the liability method after availing exemptions and deductions at the rates applicable

under the Income-tax Act, 1961.

Deferred tax is recognized, subject to the consideration of prudence, in respect of deferred tax or liabilities, on timi

difference, being the difference between the taxable income and accounting income that originate in one period a

reversible in one or more subsequent periods.

Minimum Alternate Tax ('MAT') credit is recognised as an asset only when and to the extent there is convincing evidence that

the Company will pay normal income tax during the specified period. In the year in which the Company recognises MAT

it as an asset in accordance with the Guidance Note on Accounting for Credit Available in respect of Minimum Alternatlve

x under the Income-tax Act, 1961, the said asset is created by way of credit to the statement of profit and loss and shown as
,.MAT Credit Entitlement". The Company reviews the "MAT Credit Entitlement' asset at each reporting date and writes down

the asset to the extent the Company does not have convincing evidence that it will be able to utilise the MAT Credit

Entitlement within the period specified under the Income-tax Act, 1961'

AMORTTSATION OF MISCELLANEOUS EXPENDITURE.
Expenses incurred under miscellaneous expenditure are written off equally over a period of 5 years'

EMPLOYEE BENEFITS
No employees are eligible for payment of gratutity yet hence no provision is required to be made in accounts.

Basic earnings per share is calculated by dividing the net profit / (lossJ for the year attributable to equity shareholders (afte

educting preference dividends and attributable taxes) by weighted average number of equity shares outstanding during

year,

For the purpose of calculating diluted earnings per share, the net profit / (lossl for the year attributable to equity

shareholders ald the weighted average numbers of shares outstanding during the year are adjusted for the effects of all

dilutive potential equity shares.

BQRROWING COSTS
Borrowing costs, if any, directly attributable to the acquisition, construction or production of an asset that necessarily takes

substantial period of time to get ready for its intended use or sale are capitalised. All other borrowing costs are expensed in

the period they occur.

asset is treatecl as impaired when the carrying cost of asset exceeds its recoverable value. An impairment Ioss is charged

e Pr6fit and Loss Account in the year in which an asset is identified as impaired. The impairment loss recognized in

nting period is reversed if there has been a change in the estimate of recoverable amount

and cash equivalents for the purpose of cash flow statement comprise of cash at bank and in hand and

investments with an original maturity of three months or less.

A provision is recognized when the company has a present obligation as aresult of past event, it is probable that an outflow o

resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation and a reliable estimate can be made of

ount of the obligation, Provisions are not discounted to their present value and are determined based on best managel

imate required to settle the obligation at the balance sheet date. These are reviewed at each balance sheet date

justed to reflect the current best management estimates.

A contingent liability is a possible obligation that arises from past events whose existence will be confirmed by the occu

or non-occurrence ofone or more uncertain future events beyond the control ofthe company or a present obligation that is

not recognized because it is not probable that an outflow of resources will be required to settle the obligation. A contingent

liability also arises in extremely rare cases where there is a liability that cannot be recognized because it cannot be measured

reliably.The company does not recognize a contingent liability but discloses its existence in the financial statement'

8)
(a)

(b)

(c)

e)

10)

11)

L2)

13)

L4)

r4)

1s)

For Paras



                           

2. - Share Capital

As at As at
March 31, 2017 March 31, 2016

A Authorised Share Capital
5260000 (PY: 5260000) Equity Shares of  Rs. 10/- each 52,600,000            52,600,000             

52,600,000 52,600,000

B Issued &  Subscribed 

50,10,000 ( P.Y. 5010000 ) Equity Shares of Rs.10/- each 50,100,000            50,100,000             

50,100,000 50,100,000

C Issued, Subscribed and fully Paid-up :

30,00,000 Equity Shares of Rs.10/- each fully paid up 30,000,000            30,000,000             
20,10,000  Equity Shares of Rs.10/- each fully paid up (for consideration other than cash) 20,100,000            20,100,000             

50,100,000 50,100,000

I
Shareholders holding more than 5 % of Equity Shares: 
Name No. Of Shares % of Holding No. Of Shares % of Holding
Mr. Sharad V. Shah 3656094 72.98% 3656094 72.98%
Mr. Munjal S Shah 681460 13.60% 681460 13.60%
Mrs. Ami M Shah 672442 13.42% 672442 13.42%

II Reconciliation of the number of Equity Shares outstanding 31-Mar-2017 31-Mar-2016

Particulars No. of Shares No. of Shares

Number of shares at the beginning of the year 5,010,000               5,010,000               
Add: Shares issued -                                -                                 
Less: Shares forfeited -                                -                                 
Number of shares at the end of year 5,010,000               5,010,000               

III

IV

V

3. - Reserves and Surplus

As at As at
March 31, 2017 March 31, 2016

A) Revaluation Reserve
Balance at the beginning of the year 238,875,291 238,875,291
Additions -                            -                             
Deletions -                            -                             
Depreciation on Enhanced value of Fixed Assets -                            -                             
Closing Balance 238,875,291 238,875,291

B) General Reserve
Balance at the beginning of the year 1,094,323 1,094,323                
Additions -                            -                             
Deletions -                            -                             
Closing Balance 1,094,323 1,094,323

Surplus as per Profit and Loss Account 26,623,962 6,323,070
Total 266,593,576 246,292,684

PARAS DEFENCE AND SPACE TECHNOLOGIES LIMITED 

Each equity share is entitled to one voting right only. 

In the event of liquidation of the Company, the holders of equity shares will be entitled to receive assets remaining,  after 

remittance of all preferential amounts.   

NOTES ON FINANCIAL STATEMENT  FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2017

Details of Shareholding as at March 31, 2017
Current Year Previous Year

SN. Particulars

SN. Particulars

The company had alloted 10,000 Equity Shares of Rs. 10/- each fully paid up for consideration other than cash in the scheme of 

amalgamation of Paras Flowform Engineering Ltd (Transferor Co.), Paras Gate India Pvt Ltd (Transferee Co.) & Neetnav Realtors 

Pvt Ltd (Transferee Co). The same shares had been issued to Shareholders of Paras Gate India Pvt Ltd in the ratio of 1:200 and to 

shareholders of Neetnav Realtors Pvt Ltd in the ratio of 1:1 as per the High Court Order dated 04.09.2015



Details of Profit and Loss -

Carried to Balance Sheet

I PARAS DEFENCE AND SPACE TECHNOLOGIES LIMITED I
l ---
I- NOTESOI'IFINANCTruSUTEUE]II EqB_I!EYEARENDEDMARCH31,2017 I
a -

-
!t - l.nno Tprm Rnmnwinss I

SN Particulars As at As at
March 31,2017 March 31. 2016

Secured Borrowings:
a, Term Loans from Banks & NBFC

b. Vehicles Loan from Bank and NBFC

9,64,64,032
77,4A,022

7,1.6,52,068
50,58,95s

Total Secured Long Term Borrowings ro,42.l2,os4 7.67.L1.O23

It. Unsecured Borrowings:
a. Loan from Related Parties

-Loan from Directors
-Loan from Shareholders
-Loan from Body Corporate[ Subsidiary/ Associate concern)

b. Loan from Bodv Corporate

3,72,r3,820

1,35,31,315

2.27.39,276

L,96,40,781
64,566

1,30,30,583

6,67,20,623

Total Unsecured Long Term Borrowines - [llJ 6.74.A4.411 9.94,s6,553

ilL Total LonsTerm Borrowines (I+II) 17,16,96,465 17.61.67,s76

Securitv Loan
AmounG

Amount o/s
ron 31.O3.2O17

Amount o/s
as on 31.03.2016

Term Loan from NBFC
Term Loan (400) from Cholarvrandalam lnvestment & Finance Company Ltd'

is secured against Plot at'fTC Industrial Area, Mahape'

Term Loan (1601 from Cholamandalam Investment & Finance Company Ltd'

is secured against Plot at TTC Industiial Area, Mahape.

Term Loan from Bank
Term Loan from HDFC Bank- A/C No.627246712 against Mahape property A

396 and 4-397

Term Loan frorn HDFC Bank -AlC No.62t249021,

Term Loan from HDFC Bank -A/C No.621246781 against Mahape property A

396 and A-397

Buyers Credit Euro 229350- NKGSB Bank

Department of Scientific & Industrial Research [DSIIt)

40000000

16000000

12000000

47280000

5580000

17098043

50000000

L,76,25,744

2,99,72,446

53,95,959

1,58,81,938

3,35,87,945

2,92,99,452

t,1r,40,420

3,72,t2,196

TOTAT 9.64.64.O32 7.16.52.064
Foreyrdete.n2pf\r:

Director

Limited



I MND SPAcETEcHNOLOGIES TIMITED I

Name ofBank Loan
Amount

Amount o/s
as on 31.032{117

Amount o/s
as on 31.03.2O16

978530 4.98.372 6,35,45!

. l r r  f , l rnlr  -  f rr  I  nan - Al tdi 6119363 t7,57,485 31,10,89t

ICICI Bank- Car Loan
48,05,822

?  ( q 6 78332f 4.7 6.7 4(, 6,20,865

tata Canital Ltd- Car Loan - 22166:3555 1000000 c
12 ' t  A 557380 c 57.94(

)1 / "q 474147 52,580

59065C 23,881
95800C 44,609 2.76.502
581762 7.64.987 2,80,829

TOTAL 77,48,022 50,58,9ss

i5 - other Lone Term Liabilities --l

Creditors for Fixed Assets

ln - shnrt tprm Rnrrnwinss I

8,L2,2L,655

5,30,54,722

5,87,12,472

IKGSB Co-op Bankltd
Against hypothecation of Stock and Book Debts by way of paripassu charge

Bank CC A/c - 1'137O49O12OOOO4

fwith pari passu charge on Plot No. M-5, Additional Ambernath Industrial Area,

situated at Village Jambivali, Ambernath - 427506, Paripassu charge on factory

land & building )
erm Loans from Banks & NBFC

Loan from Bank and NBFC

Security Loan
Amount

Amount o/s
as on 31.O3.2017

Amount o/s
as on 31.03.2016

Term Loan ftom NBFC
Ierm Loan (400J from Cholamandalam lnvestment & Finance Company Ltd'

is secured against Plot at TTC Industrial Area, Mahape'

Term Loan [160] from Cholamandalam Investment & Finance Company Ltd'

is secured against P[ot at TTC Industrial Area, Mahape.

feIlq-Loal-frslq Bank
Term Loan from HDFC Bank- A/C No.6272467"12 againstMahape propertyA

396 and A-397

Term l,oan from HDFC Bank-A/C No.621246781 againstMahape propertyA

396 and 4-397

DeDartment of Scientific & Industrial Research (DSIR) '

40000000

16000000

12000000

5580000

50000000

3,53,402

t,70,578

80,00,000

24,79,633

16,08,041

--!:
TNTAI 85,23,980 40.27.674

//.
/$
z l
F l
v't\\

Flr  Dar:
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I PARAS DEFniUCn Aruu SPACE TECHNOLO{IES TIMITED
I

Name ofBank Loan
Amount

Amount o/s
r  nn ?1-O?.2O1 7

Anount o/s
as on 31.03.2016

From Banks
97853C

'J.,37,OB7 t.14.578

A r r d i 611936: 13,53,413 t2,25,424
5,99,408

75,23,751

783328 1.44.719 1.47.432

100000c 0 2,08,829
55738C 57.944 1,34,799

4741'4L 52,58C I ,L5,32i

Irt/ inopr - 14335 590650 23,881 1.47.452

958000 2,3r,89 2.06.521

581762 L,L5,B42 7,03,27(

TOTAL 42.39.9t8 24,O3,633

-
l ' t  - Trrdc Pevnhles I

March 31,201

75,79,09,548
Other ttran Micro and Small Enterprises

For Goods /Fixed assets/Labour/Exp

There are no Micro & small Enterprises, to whom the company owes dues, which are outstanding as at March 31, 2017' This

informantion as required under the Micro, Small and Medium Enterprises Development Act, 2Oo6 has been determined on the

basis of information available with the company.

l q  -  n thar  f  r r r ren t  l . ieh i l i t i cs  - -  !

Particulars As at As at
SN

March 31,2017 March 31, 2016

StatutoryDues
Advances from Customers

1.6,13,995
30,00,000

89,13,909
0

Tota 46,r3,995 89,13,9O2

Particulars As at As at

March 31,2017 March 31,2016

Provision for Tax
Provision for Telephone charges
Provision for Mobile ExPenses

Provision for Water Charges

Provision fbr Electricity Charges
Provison for Audit Fees

87,O4,54L
37,!47

1,035
21,445

4,70,830
L.73.254

8,95,r73
43,740

22,223
3,99,1,20
7.13.254

Total 93.44.257 14,72,91O

,Z$ q-4sN

\
tv,
t ;
q,v

r*r"**"*5fr)@,, *
Ditecbr
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I PNNNS NNTTTTCN AND SPACE TECHNOLOGIES LIMITED
I NorEs oN rrr'reruc

It I - rnrrecimpnts Nnn Current I

87,49,216
87,500
60,000

Shares - NKGS Co-oP Bank

TOTAL (A)

- Mechvac India Limited

Equity Shares- Concept Shapers Electronics Limited

Preference Shares- Concept Shapers Electronics Limited
TOTAL

Non-Current Investments ( A + B

p.ef"r""cu Shares- Concept Shapers Elelqen&l !irni!g{

112. - LongTerm Loansand Advances I

sN. Particulars As at As at
March 31,2017 March 31,2016

I Secured, Considered good
sub:Iota!.1@)

0 0
0 0

I I Unsecured, Considered good

Security Deposits
Sub - Total [B]

2,23,204 1,34,22t
2,23,204 1.34.229

t I Doubttul
Sub - Total (Cl

0 0
0 0

TotalLong@ 2,23,204 1,34,229

-
I t ?  - n thF rNnnc r r r rFn tAsse t s  I

Margin Money for BG and LC

114.  -  Inwpnfnr iee  r

sN. Particulars As at As at

March 31,2017 March 31,2016

b,
Raw Materials
Work in Progress

4,65,67,078
20,70,44,860

4,02,20,792
L9,32,54,295

P*\
D
yP
t;

Y)



sN. Particulars As at As at
March 31,2017 March 31 ,201(

Unsecured, Considered good
- Outstanding for a period exceeding six months from its due date
- Others

1,37,85,921.
10,01,00,945

82,4L,770
5,01,55,513

Total Trade receivables 11.38,86,866 s.a3,97,223

sN. Particulars As at As at
March 31,2017 March 31, 2016

Cash and Cash Equivalents
a. Balance with Bank in Current Accounts

h Cech nn  H:nd

63,025

1.72.682

3,78,77,632

4,17,364

Total Cash and Bank Balances (A + B ) 2,35,707 3,82,28,996

| 17. - Short-term Loans and Advances I

sN. Particulars As at As at
March 31,2017 March 31,2016

Unsecured. Considered good

Advance with revenue Authorities

Loans and advances to related parties

Trade Advances
Advances to Staff
Other Advances

37,40,493

43,60,277
2,25,694
2.00.000

64,38,673

9,23,371

8s,26,468 73,62,OU

118. - Other CurrentAssets

Particulars As at As at
March 31,2017 March 31.2016

lnterest receivable from MSEDCL
Excess amount paid HDFC
Others

56,581
L0,225
69.458

U

U

69,458

Total 1,36,264 69.4s8

Fo*Fros Defence And Limited

Dir€cbl
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reEFENCEAND SPACETECHNSLS6IES LIMITED I
I NOTESONFINANCIALSTeTnunuT ronrHnvtlnEuunnrrnenc[s\,z[L7 |

119. Revenue from Operations

SN. Particulars 31-Mar-17 31-Mar-16

B.

L.

D.

Revenue from Sale ofManufactured Products

Export Sales

Domestic Sales

RevenueAomSatc-ollradcdPrqdrcLs-
Dornestic Sales

Labour Charges received

Freight on Sales

Other Operating8egeElle
- Rejection and Discotmt

| -lnsurance on Sale

| - oth.r lncome

Sub-Total IAJ

Sub-Total IBJ

Sub-Total (C)

Sub-Total (DJ

1,99,02,79L
42.64.07.027

56,10,405
32,77,62,345

44.63.09.8L8 33.33.72.750

2,27,27,000
6,58,091

3,41,20,200
3,450

2.27.85.O9r 3.4t,23,650

s9,28,722
43,030

4,06,266

s9,71,752 4.06,266

Total Revenue from Operations (A + B + C + D J 47,50,66,660 36,79,02,666

120, - other lncome I.

Particulars 3l-Mar-L7 31-Mar-16

lnterest / Discount Income

lnterest on security Deposit with MSEDCL

Dividend Income:
-Others

Lease Rental Income
Foreign Transaction Currency Gain/Loss (Net)

Balances Written Off & Rounded off

Misc Income

Short Term Capital Gain on Sale of Car

Scrap Sales

10,99,006
62,870

60,000

15,84,42L

15,256

6,34,666

60,000
41,10,000
3,96,986
4,99,802

1,500
Total 2A,21,553 s7,02,954

121. Cost of Materials consumed ____----lr

Particulars 31-Mar-17 3l-Mar-16

Raw Material Consumption

0pening Stock
Add : Purchases (NetJ

Less : Ciosing Stock

4,02,20,792
37,86,87,458

7,16,62,786

27.89.89.272

35,89,08,250
4.65.67.078

35,06,51,998
4,02,20,792

Total 31,23,41,172 3t,04,3t,206

Ii,mited

Directot

For Paras Defenc



| -PARAsDEFENcEANDsPAcETEcHNoLoGIEsL lMITED|
iAtSTATEMENT FoRTHEYEARENDEDMARcH3I'2017 I

122 CnctofMrnrf r r t [ r ins I

Particulars 31-Mar-17 31-Mar-16

Labour Charges

Packing Charges

Clearing and Forwarding Charges

Water Charges

Freight Inward

Port Fees & stamp DutY Charges

hnport Freight
Import Duty

Shipping & logistics Charges

Insurance on Purchase ofGoods

Other Direct Expenses

3,72,65,580
9,02,983

15,000
2,72,157
7,22,567

4,09,566
5,81,024

60,022
99,280

3,24,048

3,04,55,658
6,67,162

43,000
3,37,232

75,1,86
1,100

4,57,339
t5,r8,072
3,L6,674

81,445
2,64,734

Total 4,OO,52,227 3,42,17,602

I

123. - Chanees in Inventories ofFinished Goods, Work-in-Progress and Stock'in'Trade I

sN. Particulars 31-Mar-17 3l-Mar-16

b

Finished Goods (Manufactured)

Opening Stocks
Less: Closing Stock

Work-in-Progress

Opening Stocks

Less: Closing Stock

Finished Goods (Traded)

Opening Stocks
Less: Closing Stock

19,32,54,295
20,10,44,860

9,61,2L,762

L9.32.54,295

77,90,565 9,77,32,533

Total 77,90,565 9,77.,32,533

124. - Employee Benefit Expenses

iN. Particulars 3t-Mar-L7 31-Mar-16

h

L

Salaries

Staff Welfare Expenses

Directors Remuneration

95,73,223
18,44,963
42,00,000

7,07,25,217
27,39,850
42,00,000

Total 1.56,18.186 t.70.6s.067

For Paras Defence

D!.cm
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I paRAS DEFENcE AND sPAcE TEcHNoLocIES TIMITED I. l

I  I I IoTESoNFINANCIALSTATEMENT FoRTHEYEARENDEDMARCH3I,ZOLT I|  ' - - '  -

125. - Finance Cost I

Particulars 3l-Mar-t7 31-Mar-15

a

b

Interest Expense

Interest on Motor Car Loan

Interest on Term Loan
lnterest on OD/LC/CC from Bank

Interest on Unsecured loans

Interest on Secured loans

Interest on DSIR Loan

Interest on Credit Card

Other Finance Cost

Bank Charges

Bank Commission/Loan Processing Fees

Bank Guarantee Charges

Bill/ LC Discountng Charges
Interest on late payment of Government Dues

Other Finance Cost

Buyers Credit Charges

Stamp DuW floan Agreement)

7,70,804

'J.,73,08,066

50,07,r48

65,95,826

3,75,749
58,709

2,55,577

81,013

26,94,60r

8,27,798
27,27,87 4

4,43,692

1,04,000

7 ,77  ,37  4

2,22,48,017

1,L 5,32,013

65,54,022

12,00,000

73,399
lL,20,489
35,16,053
2,73,200

30,33,994
2,16,1.1.7

Total 3,72,44,79L 5.05.44.678

tze. - other Expenses I

3l-Mar-16

Power and Fuel

Rent

Repairs and Maintenance of:
-Plant and Machinery
-Others

Rates & Taxes

Insurance

- As Auditor
- For Taxation Matters

Prior period Expenses

Business Promotion Expenses

Donation

Legal & Professional Fees

& Mobile Expenses

n / Brokerage

Transport Expenses

53,92,845
2,09,400

3,54,844
7,41,,827
6,L5,900

75,000
55,000

1.,t2,174
56,010

19,0r,852
6L,876

79,70,387
6,58,727

7,500
22,55,t32
1.2,37,732
9,71,457

24,64,755
42,29,030
82,07,385

49,85,009
2,00,155

2,65,975
76,19,723
6,55,344

75,000
20,000

L,02,543
2,L5,714

L5,94,459
7,99,9't7
9,4'1,040
5,65,490

8,636
22,22,935
9,50,908
7,62,088

19,50,581
20,86,594

r,06,t4,631

h
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PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOTOGIES LIMITED
27. DTHER NOTES ON FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED MARCH 31,20\7

1l

2)

3l

4l

J '

6l

4

8t

o l

(ij

iil

t'l
tii)
(iiil

(il
iiil
(iiil

10)

With effect from 16th fanuary 2016, the name ofthe Company was changed from "Paras Flowform Engineering Co Ltd" to "Paras

Defence & Space Technologies Ltd,"

The Balance of Trade Receivable & Trade Payable are subject to confirmation.

As information relating to small scale units relations with the company is not readily available, such information is not furnished

However the company does not have any liabilities under "lnterest on delayed payments to Small Scale & Ancillary undertaking Ad

1993" as the payments are made within the stipulated credit period.

The Company has not made any provision for employees leave encashment benefit on retirement and the same will be accounted or

payment basis. As the Company does not have any defined retirement scheme, Accounting Standard 15 issued by the Institute o

Chartered Accountants of India is not considered applicable.

In the opinion of the managemen! current assets, loan and advances would realise at the value stated in balance sheet

The previous year figure's are regroup/ recasted/ re-arrange/reclassified wherever necessary to make them comparable.

There is contigent liability which is as under-

(I) Contigent Liabilities

[A) Claims against the company / disputed liabilities not acknowledged as debts
Amount

31-Mar-17
Amount

31-Mar-16

a) In respect ofJoint Ventures N IL NIL
'bl 

In resnect of 0thers

MVAT Liahilitv for F.Y.2009-10 NIL Lst,586/-

The bank guarantee of Rs, 6,83 crore is outstanding as on 31,.3.2017 for perfomance of various contracts under taken by tht
company and it has kept fixed deposits of Rs. 1,24,66,957 l-with banks for issue of bank guarantee of Rs.6.83 crores.

Particrrlars of Related Parties
Subsidiary Companies
Mechvac Fabricators (l) Pvt Ltd

Associatc{omtrany
Concept Shapers & Electronics h/L Ltd.

Key Manasement Personnel
Munial Sharad Shah
Sharad V Shah
Ami M Shah

Relative of Kev Manaserial Personnel
Niranjana Shah
Harsh Bhansali
Kaial Bhansali

Related Partv Transactions

Nature of Transaction with name of the parties with whom more than 10ol0 transactions of same type - As per Annexure to Point 9 in
Notes to Accounts-27

Details ofProducts Manufactured, Traded, Openine Stoclt Closing Stock:
Details of Maior Raw Material Consumntion

Particulars For 31.03.2017 For 31.03.2016
'TDF

Power Amblifier Boards PA
ALLOY STEEL ROUND
Tools And Spares
Siemens Make B2BD
Forged Bar, SSS Threat Insert, Special Nut
Passive Analogue Sig Conditioning
HMS Active black / Passive black
HMS Signal Back Plane
COPPER COOLING BLOCK/SHEET
Preamplifier PCB
Die Pillar ST for Body
Analogue DGTL Convertor Telemehy
HMS PA Back Plane
Pinaka Mandrel for the L & 2 nd pass
Titanium Bar/ Wire

13080800
39673L6
3113530
2718465
1843333
18'16094
1813050
1612306
7458369
140305?
734t929
L317650
7309425
1078084
I076t08
928676

0
0

4290000
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

13750000
0

/d'J qi,
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PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED
fransmitter Wire Cabinet
Aluminium Sheet
Iitanium Plate
ALUMINIUM Cold Plate with Covcr
Copronickel Bar
Flelical Isolator
lnstruments Cooling Fans
C.RS.S Sheet Cut
DefSSSMLSPipe
Nickel AlloyWire
Processor Cum Displav Cabinet

821000
593994
430383
284940
278267
r87495
156931

U

U

0

0
0

2445422
0
0
0
0

72023694
365L967

498872
Tq6nnnn

Total 2,95,M,401 3,96,19,955

b)

c)

d)

1 1 1

)etails of Goods Purchased I for traded eoods
Particulars For 31.03.2017 For 31.03.2016

Combiners 0

Total 0 0

Details of Goods Sold for manufactured & traded soods
Particulars For 31.03.2017 For 31.03.2016

Engineering machine part items ( Manufactured gods ) 446309818 33337275(

Combiners ( Traded goods ) 0

Total 446309818 333372754

Details of the work-in-Drogress
Particulars March 31, 201 March 31,2016

Work In Progress
Mechanical Assembly Components
Flowforming Machinery (Trunky Projecs)

39187671
161557189

88947r't
t043'07r4t

20LO44J,60 193254295

Dis€losures with to Statement ofProfit & Loss
Particulars March 31.2017 March 31,2016

Value ofhnports calculated on C,l.F. Basis (On accrual basis) 47,52,587 58,36,848

47.52.547 s8.36.8,r8
PAMS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES TIMITED

Particulars March 31,2017 March 31.2016
Expenditure in Foreign Currency (On accrual basis) :
Royalty
Know-how
Professional & Consultation fees
Advertisement charges
lnterest
0thers

0
0
0
0
0

1806023

0
0
I

18545
U

3754
1806023 2229t

l/alue oflmported and Indigenous Raw Materials, Spare Parts and Components consumed and percentage thereofto the
:otal consumption:
Particulars Percentase March 31.201t
Raw Materials:
Imported
lndisenous

70o/o
gno/"

4752587
478t4497

46567078

Particulars March 31, 2011 March 31.2016
Earnings in Foreign Currency (On accrual Basis) :

- Export of Goods calculated on FOB Basis
- Royalty, Know-bow, Professional and Consultation Fess
- Interestand Dividend
- Other Income - Indicatins the nature tlereof

t9902791

U

0

396986
0
0
0

19902791 396986



PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED
12) Particulars of Specified Bank Notes (SBN) held and transacted duringthe period 08/1U2lt6to3O|L2/2O16

Particulars SBNs
Other,Jenomination Notes Total

Slosing cash in hand as on 08.11,2016
'+) 

Permitted receipts
'-) Permitted payments
'-) 

Amount deposited in Banks
llosing cash in hand as on 30.12.2016

90000(
(
(

90000t

8929t/
174040
:i33300

0

1792961
17000(
33330(
goooof

NII 729667 729661

As per our attached Report ofeven date
FOR NITIN MARU &ASSOCIATES

FORAND ON BEHALF OF BOARD OF DIRECTORS
PAMS DEFENCE AND SPACE TECHNOTOGIES LIMITED

CHARTERED (FORMERLYKNOWN
FIRM REGN C I N :

(cANtTrNM.
PROPERIETOR DIRECT
MEMBERSHIP NO,
PLACE: MUMBAI
DATE:05.09.2017

DIN:006220tr
PLACE: MUMBAI
DATE:05.09.2017

DIN:01080863
PLACE: MUMBAI
DATE:05.09.2017

t



PARAS DEFENCE & SPACE TECHNOLOGIES LIMITED

ANNEXURE TO POINT NO,9 IN NOTES TO

Advance Given Back on Cancellation of Order
cixed Asset

Received for

Advance Given Back on Cancellation of Order
ASSet

Nature name of the Darties with whom more than 10olo

Narne ofthe Party

Advance Received Back on Cancellation for Plot

Adrrance Received Back on Cancellation for Plot

KMP and their Rclatives I Kaial ShahAdvance Received Back on Cancellation fbr Plot

Advance Received fbr Fixed Asset

Advance Recerved for Fixed Asset

Kl'lP and their Reladves i Harsh Bhansali

Advance Grven Back on Cancellabon of Order

KMP and their Relahves I Nimniana Shah 2,01,30,222

1,01,38,132

Concept Shapers & Electronics Pvt Ltd

61,77,447Concept Shapers & Electronics Plt Ltd 1,01,86,325

Concept Shapers & Elecfi'onics Pvt Ltd

For Paras Defence And Liftited

Dir€ctot
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